
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 157 del 24/12/2021

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE PER ANNULAMENTO EVENTO FIACCOLE 2021

IL SINDACO

Visto che il 24 Dicembre in occasione della Vigilia di Natale, nella nostra cittadina si svolgono le tradizionali 
“Fiaccole “;

Visto il decreto festività del 23.12.2021 in cui si vietano tutti gli eventi all’aperto;

Considerato che attenersi al sopradetto decreto;

Ritenuto pertanto necessario, per motivi di sicurezza pubblica e della circolazione stradale, di procedere 
all’emissione di apposita Ordinanza Sindacale;

Visti gli artt.  50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA

l’annullamento della manifestazione denominata “Fiaccole”

DISPONE
La sola accensione:
- della fiaccola davanti al Palazzo Comunale alla sola presenza del Parroco e della autorità;
- delle fiaccole, con controllo del fuoco da parte solamente del Capo Fiaccola o un suo addetto;
- l’utilizzo della mascherina all’aperto;
- il divieto di qualsiasi forma di assembramento e bivacco;
- La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online oltre che nella sezione home del sito 

istituzionale del comune di Abbadia San Salvatore
- Di trasmettere copia della presente:
- Alla Prefettura di Siena U.T.G.;
- Al Comando Provinciale dei vigili del Fuoco di Siena;
- Al Comando Stazione Carabinieri di Abbadia San Salvatore;
- All’Amministrazione Provinciale di Siena;
- A Siena Soccorso;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste.                   

Ai sensi della L. 241/1990, art. 3, c. 4, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai 
sensi dell’articolo 30 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

  
Abbadia San Salvatore 24/12/2021

Sindaco
TONDI FABRIZIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


